報 道 機 関 各 位

令和６年６月２１日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

近年，生産年齢人口の減少，従業員の高齢者，人手不足などの背景から，『健康経営』

という経営手法が注目されております。『健康経営』は，企業の業績向上や価値向上につ

ながるほか，働く世代の健康増進や健康寿命の延伸にもつながっていくことが期待されます。

本市は，働く世代の健康づくりに向けて，市内企業の健康経営実践をバックアップしてお

ります。

このたび，三井住友海上あいおい生命保険株式会社が下記のとおりセミナー開催いたしま

すので，取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年６月２６日（水）１３：００～１４：３０

            ７月１８日（木）１７：００～１８：３０

２ 開催方法  リモート開催（Zoom）

３ 内  容  １．「人材不足」はなぜ起こる？

        ２．「過重労働の解消」で，生産性向上ができたわけ

        ３．生き残りをかけた人事戦略，今こそ健康経営の取組を！

        講師：社会保険労務士法人 中村・中辻事務所代表社員／

特定社会保険労務士

中辻 めぐみ 氏

４ ホームページ  ６月２６日開催▶https://hako-kenko.com/2024/06/18/kenko-keiei_240626/

７月１８日開催▶https://hako-kenko.com/2024/06/18/kenko-keiei_240718/

※『健康経営®』は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

【 健康増進課 二木 電話３２－１５１５ 】

報 道 資 料

三井住友海上あいおい生命保険株式会社主催

「今こそ！健康経営® のすすめ

～人材不足の解消に！生産性向上に！～」開催のお知らせ！

主催：三井住友海上あいおい生命保険(株)

健康経営®は、NPO法人健康経営研究会の登録商標です。

日時・
Zoom 2024年6月26日（水） 13：00～14：30

Zoom ID：953 9310 6786 パスコード：0626

お申込み
方法

QRコードより直接お申込みください。 申込締切：6月１9日（水）
Formsのコード欄に下記コードを入力ください。

申込時入力コード A4U70００１

※セミナーの内容は予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
※当セミナーの録画・録音・撮影、および二次利用、詳細内容のSNSへの投稿は固くお断りいたします。

～中小規模法人部門～

今こそ！健康経営 のすすめ
®

～人材不足の解消に！生産性向上に！～

▲申込みフォーム
QRコード

【ご注意】
①開催日前に、お申込み時に入力いただいたアドレス宛に当日の資料をお送りします。入力誤り等にご注意ください。
②迷惑メール対策設定をされている方は、当方からのメールが受信できるように設定をお願いします。
当方アドレス：【L1N13@ms-ins.com】

③万が一6月21日までにご案内メールが到着しない場合は、紹介者までご連絡ください。
④当日の接続方法や、接続トラブル等に関するお問い合わせ窓口のご用意はございません。フリーズや音声が聞こえない等の
不具合が生じた際は、一旦、Webセミナーから退出し、再度入り直しをお試しください。

人材不足、そして生産性向上は、現代社会では多くの企業が直面している課題です。
具体的な中小企業の事例をもとに、中小企業ならではの人事戦略となりうる

健康経営の取り組みを分かりやすく解説します。

１．「人材不足」はなぜ起こる？

２．「過重労働の解消」で、
生産性向上ができたわけ

３．生き残りをかけた人事戦略、
今こそ健康経営の
取り組みを！

社会保険労務士法人中村・中辻事務所
代表社員／特定社会保険労務士

中辻 めぐみ 氏

【プロフィール（略歴）】
2015年 特定社会保険労務士資格を取得。
2017年 社会保険労務士法人 中村・中辻

事務所設立を機に、代表に就任。
現在は、「組織の充実感と生産性を、ともに高め
る」理念のもと、健康な社員がより健康で生産
性を向上できるよう「ポジティブ・メンタルヘル
ス」の研究啓発にも力を入れる。
講師活動は年間100本以上、企業、官庁などに
向けて多数。
健康経営エキスパートアドバイザー。

講演内容 講師プロフィール

主催：三井住友海上あいおい生命保険(株)

健康経営®は、NPO法人健康経営研究会の登録商標です。

日時・
Zoom 2024年7月18日（木） 17：00～18：30

Zoom ID：973 2522 6095 パスコード：0718

お申込み
方法

QRコードより直接お申込みください。 申込締切：7月１0日（水）
Formsのコード欄に下記コードを入力ください。

申込時入力コード A4U70００１

※セミナーの内容は予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
※当セミナーの録画・録音・撮影、および二次利用、詳細内容のSNSへの投稿は固くお断りいたします。

～中小規模法人部門～

今こそ！健康経営 のすすめ
®

～人材不足の解消に！生産性向上に！～

▲申込みフォーム
QRコード

【ご注意】
①開催日前に、お申込み時に入力いただいたアドレス宛に当日の資料をお送りします。入力誤り等にご注意ください。
②迷惑メール対策設定をされている方は、当方からのメールが受信できるように設定をお願いします。
当方アドレス：【L1N13@ms-ins.com】

③万が一7月16日までにご案内メールが到着しない場合は、紹介者までご連絡ください。
④当日の接続方法や、接続トラブル等に関するお問い合わせ窓口のご用意はございません。フリーズや音声が聞こえない等の
不具合が生じた際は、一旦、Webセミナーから退出し、再度入り直しをお試しください。

人材不足、そして生産性向上は、現代社会では多くの企業が直面している課題です。
具体的な中小企業の事例をもとに、中小企業ならではの人事戦略となりうる

健康経営の取り組みを分かりやすく解説します。

１．「人材不足」はなぜ起こる？

２．「過重労働の解消」で、
生産性向上ができたわけ

３．生き残りをかけた人事戦略、
今こそ健康経営の
取り組みを！

社会保険労務士法人中村・中辻事務所
代表社員／特定社会保険労務士

中辻 めぐみ 氏

【プロフィール（略歴）】
2015年 特定社会保険労務士資格を取得。
2017年 社会保険労務士法人 中村・中辻

事務所設立を機に、代表に就任。
現在は、「組織の充実感と生産性を、ともに高め
る」理念のもと、健康な社員がより健康で生産
性を向上できるよう「ポジティブ・メンタルヘル
ス」の研究啓発にも力を入れる。
講師活動は年間100本以上、企業、官庁などに
向けて多数。
健康経営エキスパートアドバイザー。

講演内容 講師プロフィール

	三井住友海上あいおい生命主催「今こそ！健康経営〓のすすめ～人材不足の解消に！生産性向上に！～」開催のお知らせ
	04+0626案内チラシ_今こそ！健康経営のすすめ～人材不足の解消に！生産性向上に！～
	05+0718案内チラシ_今こそ！健康経営のすすめ～人材不足の解消に！生産性向上に！～